
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25 февраля 2022 г. № 15-4 

 
О внесении изменения в Порядок создания и использования  

резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, утвержденный Постановлением 

Правительства Донецкой Народной Республики от 31 июля 2020 г. № 37-4 

 
На основании статей 11, 12, 13, 14, 15 Закона Донецкой Народной 

Республики от 20 февраля 2015 года № 11-ІНС «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

руководствуясь статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики  

от 30 ноября 2018 года № 02-ІІНС «О Правительстве Донецкой Народной 

Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменение в Порядок создания и использования резервов 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного  

и техногенного характера, утвержденный Постановлением Правительства 

Донецкой Народной Республики от 31 июля 2020 г. № 37-4, дополнив  

пунктом 13 следующего содержания: 

«13. Материальные ресурсы для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера создаются, хранятся, используются и 

восполняются в соответствии с инструкцией, утвержденной Министерством по 

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики.». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства А.Е. Ананченко   


